

**പതിമൂന്നാം കേരള നിയമസഭ**

**പതിനൊന്നാം സമ്മേളനം**

2014 ജൂലൈ 1, ചൊവ്വ

**കാര്യവിവരപ്പട്ടിക**

**1. ചോദ്യങ്ങൾ :**

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

**2. ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കൽ :**

(1) സംസ്ഥാനത്ത് സൈബർ കുറ്റകൃത്യങ്ങൾ തടയുന്നതിന് ശക്തമായ അന്വേഷണ സംവിധാനം ഏർപ്പെടുത്തേണ്ടതിന്റെയും അത്തരം കുറ്റകൃത്യങ്ങളിൽ ഏർപ്പെടുന്നവർക്ക് കടുത്ത ശിക്ഷ നൽകുന്നതിനായി നിയമനിർമ്മാണം നടത്തേണ്ടതിന്റെയും ആവശ്യകതയിലേയ്ക്ക് ശ്രീ. വി.പി. സജീന്ദ്രൻ ആഭ്യന്തരവും വിജിലൻസും വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

(2) പമ്പാ ആക്ഷൻ പ്ലാൻ പൂർത്തീകരിക്കേണ്ടതിന്റെയും സംസ്ഥാനത്തെ നദികളും തടാകങ്ങളും മാലിന്യമുക്തമാക്കുന്നതിനായി ഒരു കർമ്മപദ്ധതി നടപ്പിലാക്കേണ്ടതിന്റെയും ആവശ്യകതയിലേയ്ക്ക് ശ്രീ. രാജു എബ്രഹാം ജലവിഭവ വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

**3. മേശപ്പുറത്തുവയ്ക്കുന്ന കടലാസുകൾ :**

ചട്ടം 47(2) അനുസരിച്ചുള്ള പ്രത്യേക ലിസ്റ്റ് പ്രകാരം

**4. റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പണം :**

1) സഭാ നേതാവും കാര്യോപദേശക സമിതി അംഗവുമായ ശ്രീ. ഉമ്മൻ ചാണ്ടി സമിതിയുടെ പതിനേഴാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

2) മുഖ്യമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി XIV -ന്റെ അധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. ഉമ്മൻ ചാണ്ടി കമ്മിറ്റിയുടെ 2014 മാർച്ച് 31 വരെയുള്ള ആനുകാലിക റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

**5. റിപ്പോർട്ട് പരിഗണന :**

കാര്യോപദേശക സമിതിയുടെ പതിനേഴാമത് റിപ്പോർട്ട് പരിഗണന.

**6. ധനകാര്യം:**

2014-2015 സാമ്പത്തിക വർഷത്തേയ്ക്കുള്ള ബഡ്ജറ്റിലെ ധനാഭ്യർത്ഥനകളിന്മേലുള്ള ചർച്ചയും വോട്ടെടുപ്പും.

- ധനാഭ്യർത്ഥന നമ്പർ VII - മുദ്രപ്പത്രങ്ങളും രജിസ്ട്രേഷനും
- ധനാഭ്യർത്ഥന നമ്പർ XXX - ഭക്ഷ്യം
- ധനാഭ്യർത്ഥന നമ്പർ VIII - എക്സൈസ്
- ധനാഭ്യർത്ഥന നമ്പർ XXXIII - മത്സ്യബന്ധനം
- ധനാഭ്യർത്ഥന നമ്പർ XL - തുറമുഖങ്ങൾ

(പ്രത്യേക ലിസ്റ്റ് പ്രകാരം)

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയറ്റ്,  
തിരുവനന്തപുരം,  
2014 ജൂൺ, 30

പി.ഡി. ശാരംഗധരൻ,  
സെക്രട്ടറി.

**THIRTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY**

**Eleventh Session**

Tuesday, July 1, 2014

**LIST OF BUSINESS**

**I. Questions:**

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

**II. Calling Attention:**

(1) Shri. V.P. Sajeendran to call the attention of the Minister for Home and Vigilance to the necessity to frame strong investigation setup to combat cyber crimes in the State and to enact legislation to impose severe punishment to such crimes.

(2) Shri. Raju Abraham to call the attention of the Minister for Water Resources to the necessity for the completion of the Pampa Action Plan and for the implementation of an action plan to make rivers and lakes free from pollution.

**III. Papers to be Laid :**

As per separate List under rule 47(2)

**IV. Presentation of Reports :**

1) Shri. Oommen Chandy, Leader of the House and Member, Business Advisory Committee to present the Seventeenth Report of the Committee.

2) Shri. Oommen Chandy, Chief Minister and Chairman, Subject Committee-XIV to present the Periodical Report of the Committee as on 31<sup>st</sup> March 2014.

**V. Consideration of Report :**

Consideration of the Seventeenth Report of the Business Advisory Committee.

**VI. Financial Business :**

Discussion and voting on Demands for Grants in the Budget for the year 2014-2015.

- |                   |   |                         |
|-------------------|---|-------------------------|
| Demand No. VII    | - | Stamps and Registration |
| Demand No. XXX    | - | Food                    |
| Demand No. VIII   | - | Excise                  |
| Demand No. XXXIII | - | Fisheries               |
| Demand No. XL     | - | Ports                   |

(As per separate list)

Secretariat of the Kerala Legislature,  
Thiruvananthapuram,  
June 30, 2014

P.D. Sarangadharan,  
Secretary.